
UCHWAŁA NR V/36/15
RADY MIASTA BIELSK PODLASKI

z dnia 24 lutego 2015 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz.379, poz.1072 ) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, poz. 628, poz. 842, Dz. U. z 2014 r. poz. 805, 
poz.850, poz.1002, poz.1101, poz.1863 ) Rada Miasta Bielsk Podlaski uchwala, co następuje :

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie przez Proboszcza Parafii Rzymskokatolckiej p/w Matki Bożej z Góry 
Karmel w Bielsku Podlaskim zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych w obrębie korony drzewa gatunku dąb 
szypułkowy - pomnika przyrody o numerze ewidencyjnym 1120, ustanowionego rozporządzeniem nr 3/94 
Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. ( Dz. Urz. Woj. Białostockiego Nr 18, poz. 93 ), rosnącego 
na terenie nieruchomości o numerze geodezyjnym 2254 położonej przy skrzyżowaniu ulic Mickiewicza i Żwirki 
i Wigury w Bielsku Podlaskim, będącej własnością Parafii Rzymskokatolickiej p/w Matki Bożej z Góry Karmel 
w Bielsku Podlaskim.

§ 2. Zakres uzgodnień, o których mowa w § 1 obejmuje wyłącznie :

1) usunięcie gałęzi obumarłych stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa,

2) usunięcie fragmentów złamanych i nadłamanych konarów i gałęzi stwarzajacych zagrożenie bezpieczeństwa 
dla otoczenia,

3) oczyszczenie i zabezpieczenie środkiem dezynfekującym ubytków powierzchniowych powstałych w miejscach 
po usuniętych gałęziach i konarach,

4) odciążenia konarów drzewa w celu poprawy jego statyki, poprzez zastosowanie wiązań elastycznych, podpór 
lub odciągów.

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomniku przyrody, o którym mowa w § 1 , winny być 
przeprowadzone w terminie do dnia 31 grudnia 2015 r. przy spełnieniu następujących warunków:

1) prace w koronie drzewa winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, pod kierunkiem uprawnionego inspektora nadzoru ds. terenów 
zieleni lub przez osobę posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym,

2) przy wykonywaniu cięć w koronie drzewa należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa,

3) przed rozpoczęciem prac Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej p/w Matki Bożej z Góry Karmel w Bielsku 
Podlaskim winien przedłożyć w Urzędzie Miasta Bielsk Podlaski informację o planowanym terminie 
rozpoczęcia i zakończenia prac oraz podmiocie, który prace będzie przeprowadzał wraz z kopią dokumentów 
zaświadczających o posiadaniu przez niniejszy podmiot uprawnień, o których mowa w § 3 pkt 1,

4) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz naruszenia 
ustawowych zakazów wprowadzonych w stosunku do gatunków chronionych występujących w obrębie tego 
pomnika.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Wiceprzewodniczący Rady

Andrzej Leszczyński

Id: E95C5589-8A4E-41BA-B059-BE2D4AEE3457. Podpisany Strona 1




